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Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

 

 

Litteraturklubben for unge voksne 

Tirsdag d. 24. juni kl. 17.00-18.00, Møderum 1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Litteraturklubben er et fællesskab for unge voksne mellem 18 og 30 år, hvor vi deler vores 

kærlighed til fortællinger, og hvor litteraturen fungerer dels som et vindue til andre verdener, 

idéer og perspektiver, dels som et spejl af eget levede liv. Vi er unge voksne i 20’erne, der 

elsker at læse, men mangler andre læsende at være sammen med om de store 

litteraturoplevelser. Vi kommer fra forskellige baggrunde og studieretninger, men vi deler en 

fælles interesse for litteratur og ønsket om at diskutere de tanker og følelser, som litteratur 

kan vække. Klubben er åben for alle – uanset om du er en inkarneret læsehest eller blot 

ønsker at læse mere i godt selskab. Til denne tirsdag har vi bestemt os for at læse Kannibalen 

af Johannes Lilleøre. Bogen kan lånes på biblioteket, og du kan også finde den som ebog og 

lydbog på eReolen. 

 

En god samtale om tro 

Onsdag d. 25. juni kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver tilmelding 

Spiller tro, religion eller spirituelle fællesskaber en rolle i dit liv? Er du troende muslim, 

søgende kirkegænger – eller overbevist ateist? ”En god samtale” er samtaler mellem 

fremmede, hvor vi mødes i øjenhøjde og lytter aktivt til hinanden. Arrangementet afholdes i et 

lukket rum, hvor alle deltager aktivt i samtalen. Vi sidder i en cirkel, og der er ikke nogen 

eksperter – alle stemmer tæller.Måske lever vi vidt forskellige liv. Måske er vi vildt uenige om 

emnet. Meningen er ikke, at vi debatterer vores holdninger – men at vi taler sammen ud fra 

vores egne erfaringer og oplevelser. 

 

 

 

 

En god samtale om tro 
Morgensang Ungdomskor - åben 

konkurrence 

https://www.dokk1.dk/det-sker/litteraturklubben-unge-voksne-7?occurrence=2844981
https://www.dokk1.dk/det-sker/en-god-samtale-om-tro?occurrence=2844963


DIY drop in 

Onsdag d. 25. juni kl. 17.00-19.00, Idélab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Brug for et kreativt pusterum? Så er DIY drop in måske noget for dig. Kom med i det åbne 

fællesskab i Idélab, hvor vi mødes om kreative projekter. Her kan du tage dit eget projekt med 

hjemmefra eller starte på noget helt nyt. Vi dykker ned i Dokk1s lager af genbrugsmaterialer, 

grej og redskaber. Lav seje linoleumstryk, skønne akvarelmalerier, finurlige broderimotiver, 

flotte perleplader, flyvende origami-fugle eller fantasifulde collager af udklip fra kasserede 

bøger eller noget helt andet. Sammen kan vi være kreative og give moralsk støtte når det 

kikser, rose når det spiller og sludre, mens vi inspirerer og laver fine ting og sager, som man 

kan tage med sig hjem bagefter eller hænge op i Idélab. 

 

Craft to Connect - netværk for craft- og kulturaktører 

Onsdag d. 25. juni kl. 19.00-21.30, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med til Craft to Connect – en aften om måneden med en halv times oplæg, 

efterfulgt af en craft-aktivitet og samtaler. Vi udvikler bæredygtige forbindelser og støtter 

hinanden i at skabe og finde nye veje. Gennem fællesskab, dialog og craft deler vi ideer, 

erfaringer og lader os inspirere. 

 

Åbent Lab 

Torsdag d. 26. juni kl. 15.00-18.00, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i Maker-Lab - kig ind hvis du er nysgerrig på digital fabrikation eller har en fil 

du gerne vil have printet/skåret. Vi introducerer dig gerne til brug af vores 3D printere. 

Medbring enten din egen laptop med .stl-filen eller send den til os på vores mail: dokk1-

makerlab@mkb.aarhus.dk. Det samme gør sig gældende, hvis du gerne vil have skåret noget 

på vores laserskærer. Filformaterne .svg og .dxf er velegnede, men vi kan også importere .pdf, 

.png m.fl. i maskinens software. I Åbent Lab kan du arbejde på egne projekter med digital 

fabrikation. Vi vejleder og hjælper gerne ved maskinerne, men det er dig som ved, hvor vi skal 

hen. 

 

Repair Café 

Lørdag d. 27. juni kl. 12.30-15.30, Rampen, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Repair Café lærer de frivillige dig at fikse dine ting - det er en gevinst for både miljøet og 

pengepungen. Repair Café handler om at reparere, upcycle og genbruge det vi allerede har, 

fremfor bare at købe noget nyt. Repair Café er hjælp til selvhjælp! De frivillige i Repair Café 

stiller deres viden til rådighed, hvis du har noget, du har brug for hjælp til at fikse! De frivillige 

glæder sig til at lære fra sig, men der er ingen garanti for at de kan nå at hjælpe alle 

fremmødte. De frivillige har begrænsede muligheder for at hjælpe med kompliceret elektronik. 

Det er gratis at deltage, men medbring egne reservedele. Du har selv ansvar for dine ting og 

børn under 12 år bør være ifølge med en voksen. 

 

 

 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/diy-drop-22?occurrence=2844930
https://www.dokk1.dk/det-sker/craft-connect-netvaerk-craft-og-kulturaktoerer-3?occurrence=2844677
https://www.dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-19?occurrence=2844903
https://www.dokk1.dk/det-sker/repair-cafe-3?occurrence=2844795


Morgensang 

Søndag d. 29. juni kl. 10.00-10.30, Udsigten, gratis, kræver tilmelding 

Kom og start dagen med et skud energi sammen med European Choir Games og  Sangkraft 

Aarhus - vi synger både danske og internationale sange. Fællessang for alle! Arrangementet er 

en del af European Choir Games. Med  Andrea Kruger Holm, Sangkraft Aarhus. 

 

Ungdomskor - åben konkurrence 

Søndag d. 29. juni kl. 12.00-13.00 og kl. 14.30-15.15, Store Sal, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Hør ungdomskor fra hele verden. I den åbne konkurrence kan alle kor deltage - og du er 

velkommen til at lytte med. Fra de åbne konkurrencer kan korene gå videre til Championship 

og/eller Grand Prix of Nations. Forbehold for ændringer. Arrangementet er en del af European 

Choir Festival. 

 

Venskabskoncert 

Søndag d. 29. juni kl. 15.00-16.15, Udsigten, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og hør musikalske traditioner fra europæiske lande. Ved Venskabskoncerten har korene 

mulighed for at synge sange og vise dragter fra deres hjemlande – og på den måde give 

publikum et indblik i deres kultur. Arrangementet er en del af European Choir Games. 

 

 

Børn 
 

KREAværksted: The Herds 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

To eftermiddage om ugen, åbner vi det kreative værksted. Værkstedet skifter tema fra uge til 

uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og materialer. Vi søger for inspiration, 

materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og deres voksne, så længe der er ledige 

pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med en voksen. 

 

International legedag 

Onsdag d. 11. juni kl. 9.30-12.00, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kære skoler, børnehaver og familier! Kom og leg med, når Dokk1 fejrer FNs Internationale 

legedag. I løbet af dagen kan du møde voksne fra børnebiblioteket, der er med til at sætte 

forskellige lege i gang. Kl. 11 leger vi, som på mange andre biblioteker i Danmark, 

Bogluskeren – en gemmeleg rundt mellem bogreolerne. Bogluskeren er udviklet af vores gode 

samarbejdspartner Legedatabasen, hvor I kan finde endnu flere sjove lege.    

 

Film for de yngste 

Torsdag d. 26. juni kl. 10.00-10.30, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Film for de 3-6-årige.  I Lille sal viser vi film for de yngste på det store lærred. Vi viser 3-5 film 

pr. gang med en varighed på i alt ca. 30 min. 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/morgensang?occurrence=2844998
https://www.dokk1.dk/det-sker/ungdomskor-aaben-konkurrence-0?occurrence=2844988
https://www.dokk1.dk/det-sker/venskabskoncert?occurrence=2845005
https://www.dokk1.dk/det-sker/international-legedag?occurrence=2844979
https://www.dokk1.dk/det-sker/film-de-yngste-17?occurrence=2844711


Fars legestue 

Torsdag d. 26. juni kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Far på barsel. Leg med din baby og mød andre fædre. 

 

Digital Leg 

Torsdag d. 26. juni kl. 16.00-17.30, Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også jævnligt besøg af robotterne Blue-

Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger hver gang for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. Arrangementet kræver ingen tilmelding og afholdes hver torsdag (dog undtaget 

skoleferier). 

 

 

Udstilling 
 

CONCOPIA 

Fra søndag d. 25. maj til onsdag d. 25. juni på udsigten 

Concopias Forundringskammer' er en labyrint sammensat af 30 udvalgte Concopia-kort blæst 

op i kæmpestørrelse, så man kan gå på opdagelse mellem de mange tankevækkere og 

samtalestartere. Udstillingen kommer til at stå på toppen af Dokk1s lange rampe – ved 

udsigten. Svævende over Aarhusbugten og tæt på den store gong, der klinger, hver gang et 

barn bliver født i Aarhus. Her kan du falde i staver for dig selv – eller falde i snak med andre. 

Udstillingen åbner i forbindelse med biblioteksfestivalen NEXT Library, hvor biblioteker fra hele 

verden mødes for at nytænke folkeoplysning og demokratisk dannelse – og lukker igen lige 

efter fejringen af Dokk1s 10-års fødselsdag. Udstillingen er designet af Jan Rasmussen, 

Henriette Melchiorsen og Nadja Pass. Værkerne er trykt på genbrugstekstiler hos DP Textile, 

og stativerne er snedkereret af MadeByAnders. 

 

 

Fast program 
 

Kreativ Maker-Lab 

Mandag d. 23. juni kl. 16.30-18.30, Makerlab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et kreativt værksted hvor vi bruger teknologien til at understøtte den kreative proces. I hele 

efteråret holder Maker-Lab åbent med et nyt koncept, Kreativ Maker-Lab. Vi afholdte et par 

prøveballoner i foråret, og nu bliver mandagen officielt til Kreativ Maker-Lab dag. Så hvad gør 

disse mandage særligt kreative? Og kan man komme, hvis man ikke ved noget om hvordan en 

3D-printer og en lasercutter virker? Man behøver ikke andet end en nysgerrig kreativ energi. 

Fokus er på den kreative proces og udforskning af materialerne. Tænk på et åbent værksted 

for kreative sjæle, hvor vi står klar til at hjælpe dig i gang med at få maskinerne til at realisere 

https://www.dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-30?occurrence=2844706
https://www.dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-39?occurrence=2844691
https://www.aakb.dk/hovedbiblioteket/arrangementer/udstilling/concopia
https://www.dokk1.dk/det-sker/kreativ-makerlab-creative-makerlab-6?occurrence=2844755


dine kreative drømme. Hver mandag vil have et tema, hvor vi har særligt fokus på en maskine 

eller et materiale, så du behøver ikke have noget forberedt, det har vi klaret for dig. 

 

Papirværkstedet - Vi folder 1000 traner 

Tirsdag d. 10. juni kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Tranen er et helligt dyr i Japan og symbol på lykke og held. Ifølge en gammel japansk legende 

bringer det lykke og held, velstand og et godt helbred, hvis man folder 1000 traner. Den, der 

folder de tusind traner, får et ønske opfyldt. Kom og vær med. Fold din egen trane og vær 

med til at fylde Verdensrummet med traner og bidrag til et fælles ønske om en mere fredelig 

Verden. Linette, der kommer i vores Papirværksted, vil vise dig, hvordan du gør. 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lave linoleumstryk, collage, Art Diarys eller... 

Papirværkstedet er et åbent værksted i Verdensrummet under Dokk1. Vi har materialerne, og 

du skaber det, du har lyst til.Det er dog kun for voksne, og ikke for større hold. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag og onsdag kl. 10.00-16.00 torsdag kl. 12.30-17.30, Det grønne hjørne, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

Studiecafé på Dokk1 

Tirsdag, onsdag og torsdag kl. 15.30-18.00, Hjørnet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Smid de svære opgaver eller den umulige aflevering i tasken og kom ned i studiecaféen! Her 

sidder seje frivillige fra Red Barnet Ungdom klar til at hjælpe. De er alle studerende fra 

forskellige studier, og du kan næsten altid få hjælp til de fleste fag. Find lektiehjælperne på 

Facebook. Her kan du finde en liste over alle de frivillige og se hvilke fag de kan hjælpe med, 

og hvornår de træffes i caféen. Alle unge i aldersgruppen 14-18 år er velkomne. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

 

 

 

 

https://www.dokk1.dk/det-sker/vi-folder-1000-traner?occurrence=2844894
https://www.dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-67?occurrence=2844882
https://www.dokk1.dk/det-sker/studiecafe-paa-dokk1-137?occurrence=2845262
https://www.dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-24?occurrence=2845073


AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 27. juni kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 

www.dokk1.dk  

http://www.facebook.com/dokk1  

 

Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 

Lørdag – søndag 10-16  

Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 

 

 
 

https://www.dokk1.dk/det-sker/appscafe-204?occurrence=2844926
https://www.dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-44?occurrence=2845046
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

